
 

 تاب آورى نظام سلامت به مخاطره افتاده استسفرهاى نوروزى به شهرهاى قرمز و نارنجى گلستان ممنوع شد
گلستان/ گروه استان ها: استاندار گلستان با اشاره به اینکه در ایام نوروز سفر به شهرهاى قرمز و نارنجى کاملاً ممنوع است، گفت: 
در حال حاضر دو شهر استان در وضعیت نارنجى قرار دارند و هر زمان که شهرى در وضعیت قرمز و نارنجى قرار گیرد، سفر به آن ممنوع 
خواهد بود. هادى حق شناس، در ستاد استانى مقابله با کروناى گلستان با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد مبتلایان روزانه استان از 
میانگین کشورى پایین تر است، گفت: تمام تلاش مان را باید به کار بگیریم تا وضعیت باثبات استان حفظ شود. وى به شیوع کرونا در 
 PCR استان خوزستان اشاره کرد و افزود: کسانى که از گلستان قصد سفر با اتوبوس به خوزستان را دارند براى تهیه بلیت باید تست
کرونا خود را ارائه کنند. راهدارى و مرکز بهداشت بر این مصوبه ستاد مقابله با کرونا استان نظارت خواهند کرد. استاندار گلستان بیان 

کرد: در ایام پیش رو اجازه برگزارى هیچ حراجى داده نخواهد شد.

قم/ گروه استان ها: رئیس دانشگاه علوم پزشکى قم با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در قم هشدار داد که آى سى یوى بیمارستان ها 
کاملاً پر شــده و برخى بیماران خدمات ویژه را در اتاق هاى معمولى مى گیرند، تاب آورى نظام سلامت به مخاطره افتاده و باید همه 
مدیریت کنیم که این بحران رفع شود. محمدرضا قدیر بیان کرد: تمام تجمعات باید تعطیل شوند و باز هم تکرار مى کنیم که مخالف 
برگزارى هرگونه تجمع حتى در اماکن باز هستیم. قدیر ادامه داد: پیشنهاد یک هفته تعطیلى صنوف پرخطر بر اساس دستورالعمل 
ستاد ملى براى به حداقل رساندن چرخش ویروس را در استان داریم و امیدواریم مسئولان استانى در این خصوص همکارى لازم را 
داشته باشند. وى خاطرنشان ساخت: دو بیمارستان کامکار و فرقانى کاملاً به بیماران کرونایى اختصاص داده شده است و بیمارستان 

امیرالمؤمنین(ع) نیز در اختیار بیماران کرونایى است، بیمارستان امام رضا (ع) نیز در آمادگى کامل به سر مى برد.
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نخستین پارك آبخیزدارى  کشور 
در اراك افتتاح شد

 

 اراك / رضوان داودى جم
News.arak93@gmail.com

اســتاندار مرکــزى در آییــن افتتــاح پارك 
آبخیزدارى منطقه نمونه گردشــگرى گردو با 
حضور وزیر جهاد کشــاورزى، گفت: نخستین 
پارك آبخیزدارى اســتان به عنوان سرمایه اى 
زیرساختى در منطقه نمونه گردشگرى گردو 
اراك به بهره بردارى رســید و این پارك ایجاد 
مخزن آب در این منطقــه و زمینه تأمین آب 
و آبیارى 110 هزار اصله نهــال را فراهم کرده 
و در فصول گرم ســال دیگــر دغدغه اى براى 
آبیارى فضاى سبز این تفرج گاه طبیعى وجود 
ندارد. سیدعلى آقازاده اضافه کرد: اگرچه استان 
مرکزى بیشتر با ظرفیت هاى صنعتى شهرت 
یافته اما، با داشتن 100 هزار بهره بردار بخش 
کشــاورزى، این خطه یکى از قطب هاى مهم 
در حوزه کشــاورزى و امنیت غذایى محسوب 
مى شــود. او بیان کرد: با برگزارى این مراسم 
و افتتاحیه شــاهد فعالیت جــدى در تکمیل 
طرح هاى گردشــگرى دره گردو هستیم و این 
نوید را مى دهیم که پس از ســال ها انتظار این 
کار انجام شد؛ افتتاحى هم که در زمینه تأمین 
آب مورد نیاز براى جنگل کارى بود، انجام شد و 
با این اقدام هر 110 هزار اصله درخت و بیشتر 
از این میــزان مى تواند تأمین کننــده آب این 
جنگل کارى باشد تا دره گردو نسبت به گذشته 
خرم تر و سرســبزتر  شــود. پارك آبخیزدارى 
استان منطقه گردشگرى گردو اراك با حضور 
«کاظم خــاوازى» وزیــر جهاد کشــاورزى و 
هیئت همراه به بهره بردارى رسید. وزیر جهاد 
کشاورزى اظهار داشت: اگرچه کنترل سیلاب 
یکى از اهداف مهم در ایجاد پارك آبخیز است 
اما این نوع سازه ها کاربرى هاى متنوعى دارد که 
باید در توسعه شهرها به صورت بهینه از آن ها 
بهره گرفته شود و مردم باید با فواید این سازه ها 
آشنا شده و در عرصه مدیریت منابع آبى، صنعت 
گردشگرى و کنترل حوادث قهرى به درستى از 

این ظرفیت ها استفاده شود.

استاندار آذربایجان غربى:

نظارت بر بازار مرغ در 
آذربایجان غربى تشدید شود

ارومیه / گروه استان ها: استاندار آذربایجان 
غربى با بیان اینکه تولید گوشت مرغ در استان 
بیش از نیاز است، بر ضرورت مدیریت زنجیره 
تولید و عرضه تاکید کرد. محمدمهدى شهریارى 
اظهار کرد: در راهکارهــاى مدیریت بازار مرغ 
علاوه بر ممنوعیت هاى خروجى،بازرسى ها نیز 
باید کاربردى باشد. وى با اشاره به اینکه یکى از 
دلایل بى ثباتى در بازار، تحریک تقاضا به دلایل 
مختلف اســت افزود: تحریک تقاضــا با وجود 
تولید مرغ بیش از نیــاز مصرف باید با نظارت و 
بازرسى ویژه کنترل شود. شهریارى با اشاره به 
اینکه هر جا کم کارى در نظارت رخ داده شاهد 
بى ثباتى بازار و ایجاد مشکل براى مردم بودیم، 
اضافه کرد: وضعیت موجود در بازار باید با تشدید 
نظارت و بازرسى مدیریت شود. وى با اشاره به 
اینکه روند صادرات سیب در استان روند معمولى 
طى مى کند افزود: براى رفع تعلیق کارت هاى 
بازرگانى، ازطریق مراجع مربوطه پیگیر هستیم.

استاندار سمنان:

دامغان وشاهرود نارنجى  هستند
سمنان/ گروه استان ها: اســتاندار سمنان 
بابیان اینکه دامغان و شــاهرود در رنگ بندى 
کرونایى نارنجى هســتند، گفت: طبق اعلام 
ســتاد ملى کرونا سفر به شــهرهاى نارنجى و 
قرمز ممنوع است. علیرضا آشناگر ابراز داشت: 
وضعیت سمنان، مهدى شــهر و گرمسار زرد و 
شهرستان هاى میامى، سرخه و آرادان نیز بدون 
تغییر وضعیت آبى دارند. وى بــا بیان اینکه با 
توجه به اعلام ستاد ملى مدیریت مقابله با کرونا 
و لزوم ارائه برخى تغییرات در شیوه رنگ بندى و 
اعمال محدودیت ها این هفته رنگ بندى جدید 
کرونایى اعلام نشده است، افزود: محدودیت هابر 

اساس رنگ بندى قبلى اعمال مى شود. 
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فرمانده انتظامى استان مازندران

کشف بذر و سموم کشاورزى
 در سارى

مازندران/محمد خادمى
news@ naslefarda.net

فرمانده انتظامى اســتان مازندران از کشــف 35 
میلیارد ریالى انواع بذر و سموم کشاورزى در سارى 
خبــر داد. مرتضى میرزایى بیان داشــت: با انجام 
اقدامات اطلاعاتى و در پى کســب خبرى مبنى 
بر احتکار انواع بذر و ســموم کشاورزى در سارى، 
موضوع در دســتور کار پلیس امنیــت اقتصادى 
استان قرار گرفت و پس از بررسى  و هماهنگى هاى 
قضائى، ماموران در دو عملیات غافل گیرانه از انبار 
نگهدارى کالا متعلق به متهمــان بازدید کردند. 
وى تصریح کرد: ماموران با همکارى کارشناسان 
سازمان جهادى کشــاورزى و اداره صمت سارى، 
در بازرسى از محل نگهدارى کالا توسط این افراد 
هفت تن و 111 کیلوگرم انواع بذر و 13 هزار کیلو 
انواع سموم کشــاورزى کشــف کردند. این مقام 
انتظامى ارزش کالاى احتکار شده در این عملیات 
را برابر نظر کارشناســان بالغ بر 35 میلیارد ریال 
عنوان کرد و گفت: متصدیــان این واحدها پس از 
تشکیل پرونده به مرجع قضائى معرفى شدند. وى با 
اشاره به اینکه هدف از احتکار و قاچاق کالا ضربه به 
اقتصاد و سوءاستفاده از نیاز مصرف کنندگان و سایر 
نیازمندى هاى عمومى است، از مردم خواست در 
صورت شناسایى عاملان ایجاد ناامنى، مراتب را به 

مراجع قضائى و انتظامى اطلاع دهند.

معاون بهره بردارى شرکت فولاد مبارکه 
اعلام کرد:

دستیابى به بالاترین میزان تولید 
فولادخام در تاریخ فولادمبارکه

یلدا توکلى / گروه استان ها
   tavakoli.yalda11@gmail.com

«بلندهمتان فولادمبارکه طى 11ماه ســال 99 
موفق شــدند با تولید 6 میلیــون و 341 هزار تن 
فولاد خام به رشــد 9,6 درصدى نسبت به مدت 
مشابه سال 98(5 میلیون و 784 هزار تن) دست 
یابند.» معــاون بهره بــردارى فولادمبارکه ضمن 
اعلام خبر این دستاورد غرورآفرین گفت: ثبت این 
رکورد در حالى به دســت آمد که بالاترین رکورد 
تولید فولاد مبارکه در ســال 1396 (6 میلیون و 
451 هزار تن) ثبت شده بود و این رکورد از ابتداى 
سال 99 تا تاریخ 12 اسفندماه، با تولید (6 میلیون و 
609 هزار تن) پس از گذشت سه سال با وجود همه 
محدودیت ها شکسته شد. عباس اکبرى محمدى 
تصریح کرد: پیش بینى مى شــود در سایه الطاف 
الهى و با اتکا به اراده و تخصص مدیریت و کارکنان 
شرکت تا پایان سال این افزایش تولید به بیش از 
نیم میلیون تن از هدف تعیین شــده افزایش یابد. 
در پى کسب این موفقیت، غلامرضاسلیمى مدیر 
ناحیه فولادسازى و ریخته گرى مداوم فولادمبارکه 
از عوامل ذیل به عنوان مهم ترین اقدامات اثرگذار 
در کسب این رکورد ارزشــمند یاد کرد: حمایت 
مدیرعامل شــرکت از اهداف تعریف شده و ایجاد 
انگیزه بین همکاران، همدلى و صرف فعل خواستن 
در تمام رده هاى ناحیه، مدیریت به موقع و مؤثر انواع 
متالیک شارژ کوره ها و به حداقل رساندن توقفات 
ناشى از کمبود مواد اولیه، کاهش هوشمندانه زمان 
تعمیرات، هماهنگى مناسب بین واحدهاى تولید در 
ناحیه، استفاده از واحدهاى پشتیبانى کننده،انجام 
پروژه هــاى بهبود متعدد و اســتفاده مؤثر از توان 
پیمانکاران ناحیه. وى با قدردانى از تلاش کارکنان 
شرکت، کسب این دستاورد را به مدیریت، کارکنان، 

ذى نفعان و تأمین کنندگان فولاد تبریک گفت.

رئیس کل دادگسترى استان زنجان:

محل جدید دپوى پسماند «روى» 
به بهره بردارى رسید

زنجان/ گروه استان ها:  رئیس کل دادگسترى 
استان زنجان گفت: محل جدید دپوى پسماندهاى 
«روى» زنجان به بهره بردارى رسید.  حجت الاسلام 
اســماعیل صادقى نیارکــى، در آییــن افتتاح و 
بهره بــردارى از محل جدید دپوى پســماند روى 
زنجان که با حضور مسئولان اجرایى و قضایى استان 
برگزار شد،اظهار کرد: طى دهه هاى گذشته مردم 
زنجان دغدغه درخصوص مسائل زیست محیطى و 
پساندهاى روى داشتند که این دغدغه قابل پیگیرى 
بود. همه چیز در توسعه باید مورد توجه مسئولان 
امر باشد، به خصوص در بخش دپوى پسماندها به 
محیط زیســت که هم تکلیف و هم وظیفه است. 
این مســئول ادامه داد: در ســیره نبوى نسبت به 
حفظ درخت و کاشــتن آن توصیه شــده که این 
نشان از توجه بالا براى حفظ محیط زیست از صدر 
اسلام تا به امروز بوده است. صادقى نیارکى تصریح 
کرد: باهماهنگى دســتگاه هاى مختلف خصوصاً 
بعد از ورود ریاســت قوه  قضائیه بــه موضوع، حل 
مشکل دپوى پسماند روى و با تلاش و پیگیرى هاى 
مجدانه معاون اول قوه قضاییه، امروز شاهد افتتاح 
و بهره بردارى از این پروژه عظیم در زنجان هستیم. 

دریچه

اردبیل/ گروه اســتان ها: مدیرعامل شــرکت 
آب منطقه اى اردبیل گفت: امسال 11هزار میلیارد 
ریال براى اجراى طرح هاى تأمین آب استان از محل 
اعتبارات توازن منطقه اى، فاینانس بانک هاى داخلى، 
منابع ملى و منابع اعتبارى سفر ریاست جمهورى 
هزینه شــده اســت. عباس جنگى مرنى در جلسه 
ستاد راهبرى و مدیریت اقتصادمقاومتى شهرستان 
مشگین شهر، با اشــاره به آغاز رایزنى براى جذب 
چهار هزار میلیــارد ریال براى اجــراى طرح هاى 
آبیارى پایاب سدهاى استان اردبیل اظهارکرد: براى 
نخستین بار در کشــور از محل فاینانس بانک هاى 
داخلى، دو هزار و 200 میلیــارد ریال براى اجراى 
طرح آبیارى پایاب ســد گیوى جذب شــده است. 
مدیرعامل آب منطقه اى استان اردبیل، با اشاره به 

اینکه 11هزارمیلیارد ریال صرف طرح هاى تأمین آب 
استان اردبیل شده است، ادامه داد: با این اعتبار بخش 
بزرگى از طرح هاى نیمه تمام آب استان تکمیل شده 
و به بهره بردارى مى رســد. وى با بیان اینکه طرح 
شبکه آبیارى و زه کشى سد سبلان و طرح آبرسانى 
مشگین شهر، ازجمله طرح هاى تأمین اعتبار شده 
اســت، اضافه کرد: تأمین منابع مالى شبکه آبیارى 
و زه کشى سد ســبلان از طریق 600 میلیارد ریال 
فاینانــس داخلى و با عاملیت بانک توســعه تعاون 
پیگیرى و به نتیجه رسیده و درحال دریافت است. 
جنگى مرنى همچنین از تأمین یک هزار میلیارد ریال 
اعتبار از محل منابع سرمایه گذارى بنیاد مستضعفان 
براى اجراى طرح آبیارى پایاب ســد خداآفرین در 

منطقه مغان خبر داد.

کرمــان / گروه اســتان ها: اســتاندار کرمان 
بیان کرد: با وجــود آنکه کرمان جزو اســتان هاى 
ممنوع الســفر نیست، اما به دلیل شــرایط استان، 
هیچ گونه پذیرش مسافرى در عید نخواهد داشت 
و در پذیرش مســافر محدودیت اعمال مى کنیم و 
از مردم درخواست داریم که کسى به استان کرمان 
سفر نکند. على زینى وند، در شصت وششمین جلسه 
ستاد مقابله با کروناى استان کرمان گفت: باتوجه 
به شکننده بودن وضعیت کرونایى مناطق مختلف 
اســتان، فرمانداران باید مدیریت و تدبیر در زمینه 
بهبود یا حداقل حفظ وضعیت کنونى داشته باشند. 
وى بیان کرد: ممکن است در روزهاى پایانى سال 
در بازارها و گلزارهاى شهدا تجمعات به وجود بیاید 
بنابراین فرمانداران تدابیــر اقتضایى در بازارچه ها 

و بازارها بیندیشــند و نباید در گلزارهاى شهدا با 
تجمعات غیرعادى مواجه شــویم. استاندار کرمان 
تصریح کرد: باید توزیع اقلام ضرورى کالاهاى شب 
عید نیز مدیریت شــود و غرفه هــاى عرضه کالاى 
شــب عید نباید به گونه اى تعبیه شــوند که باعث 
ازدحام شود. وى افزود: مهمان سراهاى ادارات نیز 
در ایام عید تعطیل و هتل ها براساس دستورالعمل 
مســافر مى پذیرند. وى در واکنش به درخواســت 
شــهردارى کرمان مبنى بر بازگشــایى شهربازى 
کرمان در فروردین ماه اظهار کرد: شهربازى بدون 
تجمع نخواهد بود و دســتورالعملى در بازگشایى 
شهربازى نداریم، همچنین فرمانداران بررسى کنند 
اگر مکانى باعث تجمعات زیادى مى شود مى توانند 

محدودیت هاى اعمال کنید.

استاندار کرمان:

کرمان در نوروز پذیرش مسافر نخواهد داشت
مدیرعامل شرکت آب منطقه اى اردبیل خبرداد:

صرف 11هزارمیلیارد ریال براى تامین آب استان اردبیل

کرمان اردبیل

خزان گونه سبز جنگل هاى هیرکانى
سارى / گروه اســتان ها: بیش از 24هزارهکتار 
شمشادســتان در جنگل هاى هیرکانــى مازندران 
وجود دارد که طى چندسال گذشته سطح وسیعى 
ذخیره گاه ژنتیکى دچار آفت و بیمارى شــدند و با 

خزان، مرگ این گونه همیشه سبز، رقم خورد.
شمشاد هیرکانى، یکى از معدود درختان پهن برگ 
و همیشه ســبز و از گونه هاى نادر جنگل هاى ناحیه 
رویشى شمال محسوب مى شود و طى سال هاى اخیر 
بخش زیادى از شمشادستان براثر بیمارى بلات و آفت 
شب پره دچار آسیب شدند. مدیرکل منابع طبیعى 
مازندران – نوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه طى سال هاى گذشته، دو آفت بلات شمشاد و 
شب پره به شمستادستان ها آسیب رساند، افزود: همه 
دستگاه هاى دخیل در امور جنگل براى کنترل آفات 
وارد کار شدند. عبدالرضا سنگارى، با اظهار اینکه به 
دلیل حساسیت هاى موجود، هر دو هفته مدیران امور 
جنگل در شمال نشست تخصصى برگزار مى کردند 
افزود: جنگل همانند باغ نیســت که بتوان به راحتى 
روى آن مدیریت کرد. سنگارى، با بیان اینکه شاهد 
بروز آفت در شمشادســتان هاى سى سنگان بودیم 
افزود: براى نجات این پارك و جلوگیرى از آســیب 
رساندن آفت به شمشــادها، اقدام به محلول پاشى 
کردیم. وى افزود: در جلسه با محیط زیست وسازمان 
حفظ و نباتات و دانشگاه ها ســعى کردیم مدیریت 

مطلوبى داشــته باشــیم اما محیط زیست، مخالف 
محلول پاشى بود؛ زیرا معتقد بودند که محلول پاشى 
هوایى سبب آسیب رســاندن به زیست مندانِ دیگر 
خواهد شد. مدیرکل منابع طبیعى مازندران–نوشهر 
یادآور شد: به دلیل آنکه سیکل زندگى آفت در برخى 
جاها به 6نسل مى رسد، کارها با مشکل مواجه شد زیرا 
دسترسى به بســیارى از عرصه ها سخت بوده است. 
وى ادامه داد: با توجه به انبوه بــودن جنگل، امکان 
سم پاشى از طریق سم پاش هاى دستى ممکن نبود 
و هرجا دسترســى داشــتیم، اقدام به محلول پاشى 
شده است. سنگارى یادآور شد: در سى سنگان هفت 
بار محلول پاشى صورت گرفته و خوشبختانه اکنون 
وضعیت شمشادها بهتر شده است. وى با عنوان اینکه 
18هزار و 50پایش گیاه پزشکى صورت گرفته است 
گفت: چهار هزار و 575 هکتار از عرصه ها آلوده بودند 
و در مناطق آلوده نیز اقدام به محلول پاشــى کردیم. 
سنگارى، با بیان اینکه براى حفظ عرصه هاى جنگلى 
وگونه هاى بــا ارزش باید هزینه کنیــم، افزود: تمام 
جنگل هــاى پهن برگ وســوزنى برگ، داراى ارزش 

هستند وباید مدیریت کنیم. 
وى سطح شمشادستان ها را را هشــت هزار و 500 
هکتار بیان کــرد و گفت: بیش از پنــج هزار هکتار 
براثر بیمارى بلات دچار آســیب و ســه هزار هکتار 
نیز براثر شب پره دچار خســارت و خشکیدگى شد. 

رحمت علیــزاده معاون امور جنــگل منابع طبیعى 
مازندران–نوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر با اظهار 
اینکه جابه جایى نهال  شمشادها براى صیانت از آفت، 
ازجمله اقدامات براى حفظ آن بوده است، افزود: در 
جاهایى که نهال هاى انبوه وجود داشــت، نسبت به 

جابه جایى آن اقدام کردیم. 
وى تصریح کــرد: شمشــاد از گونه هــاى باارزش 
جنگل هاى هیرکانى است و سعى کردیم گلخانه اى 
را در نهالستان شهرپشت ایجاد و برخى نهال ها را به 
آنجا منتقل وقلمه زنى کنیم. علیزاده یادآور شد: اگر 
تمام جنگل ها در معرض آفت قرار گیرد، این نهال را 
به عنوان بانک ژن در اختیار داریم وتاکنون 15هزار 
اصله نهال را جابه جــا کردیم و در مرکــز بذر آمل 
نگهدارى مى شود. معاون امور جنگل منابع طبیعى 

مازندران  یادآور شد: تمام تلاش ونیت این است که در 
جنگل، گونه با ارزش شمشادها را حفظ کنیم. وى با 
بیان اینکه وضعیت جنگل دارى در کشور جوان است 
گفت: نگاه به جنگل هاى هیرکانى خاص اســت و به 
این جنگل ها با نگاه علمى بیشترى باید نگریست. در 
حوزه منابع طبیعى مازندران – سارى 16 هزار هکتار 
سطح شمشادستان وجود دارد که این عرصه ها هم 
طى سال هاى اخیر دچار بیمارى وآفت زدگى شد و 
همانند غرب استان، محلول پاشى و ایجاد بانک ژن 
براى احیاى گونه هاى همیشه ســبز در دستور کار 
قرار گرفته اســت. شب پره شمشــاد، آفتى نوظهور 
بوده که خردادماه چندســال قبــل در جنگل هاى 
شمال ایران مشاهده شده است و تهدیدى دیگر براى 

شمشادستان هاى شمال به شمار مى رود.

شمشاد خزرى خشک شد

خوزســتان / گروه استان ها: خوزســتان در بهت 
مرگ ومیر ناشى از کروناســت و  آمار افزایشى بیماران 
و فوتى هاى این استان تکان دهنده است. باز هم وزارت 
بهداشت با اشاره به ســیر صعودى بیمارى اعلام کرد 
که بیشــترین مرگ و میرها نیز مربوط به خوزستان 
است. ســخنگوى ســتاد مدیریت کرونا در خوزستان 
گفت: اگرچه هنوز شرمنده مردم نشــده ایم اما اگر با 
کمبود تخت مواجه شــویم، گرفتارى بزرگى خواهد 
بود. محدودیت هاى جدیدى در خوزستان اعمال شده 
است؛ برخى ادارات غیرضرورى بنا بر اعلام استاندارى 
خوزســتان از امروز با تنها 10درصــد نیروها فعالیت 
خواهند کرد و بر اصناف نیز بیشــتر نظــارت خواهد 
شــد اما کروناى جهش یافته هــم دارد کار خودش را 
مى کند. معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکى آبادان 
با بیان اینکه با ایــن روند اعمــال محدودیت ها و اگر 
تعطیلى حداقل دو هفته اى در استان خوزستان انجام 
نشود، پیش بینى مى شود این پیک تا خردادماه ادامه 
یابد گفت: میزان مــرگ و میر در ایــن پیک بیمارى 
نگران کننده است و نگرانى ما از این است که اگر اقدامات 
جدى ترى انجام نشــود، جان هاى بیشــترى از دست 

برود. آرش یلالى، با اشــاره به رونــد صعودى بیمارى 
در خوزســتان اظهار کرد: این روند صعودى بیمارى، 
نگران کننده است و براى توقف این سیر صعودى باید 
اقدامات پیشگیرانه شدیدترى انجام شود. وى افزود: اگر 
روند اعمال محدودیت ها ادامه نیابد، پیک سوم مدت 
طولانى ترى ادامه خواهد یافت. پر بودن بیمارستان ها، 
بدحالى بیماران و از دست دادن افراد، مدت طولانى ترى 
دامن گیر اســتان خواهد بود. یلالى تصریح کرد: با این 
روندِ اعمــال محدودیت ها و اگر تعطیلــى حداقل دو 
هفته اى در استان انجام نشود، پیش بینى مى شود این 
پیک تا خرداد ادامه یابــد. وى بیان کرد: درحال حاضر 
میزان مرگ و میر در خوزســتان بالاست؛ میزان مرگ 
و میر در این پیک بیمــارى نگران کننده بوده و نگرانى 
ما از این اســت که اگر اقدامات جدى ترى انجام نشود 
جان هاى بیشترى از دست برود. وى با اشاره به میزان 
رعایت پروتکل هاى بهداشــتى گفت: بــا آموزش ها و 
هشدارهاى ارائه شده، از برگزارى بســیارى از مراسم  

جلوگیرى شده اســت اما همچنان در برخى نقاط به 
صورت ناگهانى متوجه مى شویم مراسم بزرگى برگزار 
شده است. برگزارى مراســم مانند منفجر کردن بمب 
است که منجر به ابتلاى تعداد زیادى از افراد مى شود؛ 
از طرف دیگر اقدامات انجام شده براى کنترل بیمارى، 
نمود پیدا نمى کند. یلالى افزود: ماندن در منزل، اجتناب 
از برگزارى مراسم و رعایت دیگر پروتکل هاى بهداشتى 
باید با جدیت انجام شود. اگر هر کدام از اعضاى خانواده با 
علائم تنفسى مواجه شدند، صرف نظر از نتیجه آزمایش 
باید دو هفته در منزل بماننــد و عضو علامت دار نیز در 
فضاى جداگانه اى اســتراحت کند. وى افزود: کانون 
گردش ویروس در جنوب غرب خوزستان فعال است و 
وضعیت قرمز به معناى وضعیت خطرناك و گردش فعال 
ویروس است. معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکى 
آبادان با اشــاره به روند صعودى موارد بسترى، افزود: 
روزانه در هر کدام از سه شهرستان حوزه دانشکده علوم 
پزشکى آبادان، 50تا 70 مورد جدید مثبت شناسایى 

مى شود. در  بیمارســتان هاى تحت پوشش دانشکده 
علوم پزشکى نیز روزانه حدود 50 بیمار جدید بسترى و 

30 تا 40 بیمار ترخیص مى شوند.
تخت کم بیاوریم، گرفتارى بزرگى خواهیم داشت
رئیس دانشگاه علوم پزشکى جندى  شاپور اهواز با اشاره 
به ایجاد ظرفیت در بیمارســتان ها بــراى پذیرش بار 
سنگین مراجعه بیماران کرونا گفت: تاکنون شرمنده 
مردم نشده ایم اما اگر در تأمین تخت مشکلى پیدا کنیم، 
رفتارى بزرگى خواهیم داشت. فرهاد ابول نژادیان اظهار 
کرد: روز جمعه بیشــترین مراجعه به بیمارستان ها را 
داشتیم؛ در این روز، 4هزار و 400 نفر به مراکز بهداشتى 
و 2هــزار و 300 نفر به بیمارســتان ها مراجعه کردند. 
بیشترین میزان بسترى مثبت قطعى نیز بسترى در این 
روز با 200 نفر بود. وى  افزود: بار مراجعه به بیمارستان ها 
و مراکز درمانى افزایشى است؛ در هفته گذشته RT در 
استان خوزســتان معادل 1.23 بود یعنى به ازاى هر 
100 بیمار 123 بیمار تولید مى شد که اکنون با اعمال 
محدودیت ها و افزایش رعایت پروتکل ها به 85 درصد، 
R مولد به 1.11 رسیده؛یعنى به ازاى هر100 بیمار 110 

بیمار تولید مى شود و هنوز به زیر عدد یک نرسیده ایم.

سخنگوى ستاد مدیریت کرونا در خوزستان اظهار کرد:

پیش بینى ادامه پیک خوزستان تا خردادماه

خوزستان

«سیاوش افضلى» مدیرعامل  و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت دخانیات ایران، در غم از دست دادن مادر گرامى  خود سوگوار شد.
مدیرعامل شرکت دخانیات ایران عزادار شد


